



CIPO, S.C.C.L.

Informe d'auditoria de Comptes Anuals emès per
un auditor independent

Comptes Anuals abreujats de l'exercici finalitzat el
31 de desembre de 2023

INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS EMÈS PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als socis de CIPO, S.C.C.L.:

Opinió

Hem auditat els comptes anuals abreujats de CIPO, S.C.C.L que comprenen el balanç a 31 de desembre de 2023, el compte de pèrdues i guanys, i la memòria corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinió, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de CIPO, S.C.C.L. a 31 de desembre de 2023, així com dels seus resultats corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera que resulta d'aplicació (que s'identifica a la nota 2 de la memòria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de l'opinió

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es descriuen més endavant en la secció Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de l'entitat de conformitat amb els requeriments d'ètica, inclosos els d'independència, que són aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons allò que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o circumstàncies que, d'acord amb allò que estableix l'esmentada normativa reguladora, hagin afectat la necessària independència de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidència d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra opinió.

Aspectes més rellevants de l'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria són aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats com a els riscos d'incorrecció material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del període actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formació de la nostra opinió sobre aquests, i no expressem una opinió per separat sobre aquests riscos.

Reconeixement d'Ingressos de la xifra de negoci

El reconeixement d'ingressos és una àrea significativa i susceptible d'incorrecció material, particularment pel fet que no estiguin registrades totes les transaccions i l'import net de la xifra de negocis i dels altres ingressos d'explotació puguin estar menysvalorat, o per contra, es trobin registrats en excés.

Els nostres procediments per abordar aquest aspecte han consistit en una adequada comprensió del control intern relatiu al reconeixement d'ingressos així com reunions amb la direcció per aprofundir amb el reconeixement dels diferents processos existents en el reconeixement d'ingressos.

Les principals vies per l'obtenció d'ingressos de l'activitat pròpia de la societat són els ingressos provinents de les quotes dels usuaris, els concerts signats amb la Generalitat i les subvencions i donacions rebudes de diferents entitats públiques i privades.

Respecte al sistema de control intern, entre altres, hem procedit a realitzar el següents procediments:

- En relació a les quotes, hem aplicat procediments analítics i substantius a partir d'una mostra representativa.
- En relació als concerts i a les subvencions rebudes per la societat, hem obtingut els expedients més rellevants d'atorgament i el seu reconeixement com a ingrés.
- En relació a les subvencions de capital, hem analitzat l'adequat traspàs al resultat de l'exercici.
- Finalment, hem sol·licitat confirmació del saldo pendent i de volum, a la majoria d'entitats atorgants de les subvencions.

Adicionalment, hem avaluat si la informació revelada en els comptes anuals compleix amb els requeriments del marc normatiu d'informació financera aplicable a la societat.

Responsabilitat del Consell Rector en relació amb els comptes anuals abreujats

El Consell Rector és responsable de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de l'entitat, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera aplicable a l'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparació de comptes anuals lliures d'incorrecció material, a causa de frau o error.

En la preparació dels comptes anuals abreujats, el Consell Rector és responsable de la valoració de la capacitat de l'entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les qüestions relacionades amb l'empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intenció de liquidar l'Entitat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures d'incorrecció material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté la nostra opinió. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat però no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria vigent a Espanya sempre detecti una incorrecció material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econòmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d'incorrecció material en els comptes anuals, a causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidència d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinió. El risc de no detectar una incorrecció material a causa de frau és més elevat que en el cas d'una incorrecció material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col·lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions intencionadament errònies, o l'elusió del control intern.
- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les circumstàncies, i no amb la finalitat d'expressar una opinió sobre l'eficàcia del control intern de l'entitat.
- Avaluem si les polítiques comptables que s'apliquen són adequades i la raonabilitat de les estimacions comptables i la corresponent informació revelada pel Consell Rector.
- Concloem sobre si és adequada la utilització, per part del Consell Rector, del principi comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidència d'auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem l'atenció en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informació revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no són adequades, que expressem una opinió modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidència de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe d'auditoria. No obstant això, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.
- Avaluem la presentació global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informació revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconseguen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Consell Rector de la societat en relació amb, entre altres qüestions, l'abast i el moment de realització de l'auditoria planificats i les troballes significatives de l'auditoria, així com qualsevol deficiència significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicació al Consell Rector de la societat, determinem els que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals del període actual i que són, en conseqüència, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o reglamentàries prohibeixin revelar públicament la qüestió.

Barcelona, 12 de juny de 2024

MARCA CARDINAL AUDIT, S.L.P.
ROAC N° S2211

Marc Pascual Girmé
ROAC N° 20.980

**Col·legi
de Censors Jurats
de Comptes
de Catalunya**

MARCA CARDINAL AUDIT,
S.L.P.

2024 Núm.20/24/06484

.....
Informe d'auditoria de comptes subjecte
a la normativa d'auditoria de comptes
espanyola o internacional
.....

PASCUAL
GIRME MARC
- 34752035R

Firmado
digitalmente por
PASCUAL GIRME
MARC - 34752035R
Fecha: 2024.07.29
11:05:55 +02'00'

CIPO, S.C.C.L.
CIF: F08237562

COMPTES ANUALS ABREUJATS
A 31 DE DESEMBRE DE 2023

CIPO, S.C.C.L.
CIF: F08237562

BALANÇ DE SITUACIÓ ABREUJAT

A 31 DE DESEMBRE DE 2023

Concepte	Notes	31/12/2023	31/12/2022
A) ACTIU NO CORRENT		1.920.137,36	1.796.594,99
I. Immobilitzat intangible	5	0,00	206,52
II. Immobilitzat material	5	838.042,40	714.793,51
IV. Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini	6	1.064.641,17	1.064.641,17
V. Inversions financeres a llarg termini	6	17.453,79	16.953,79
B) ACTIU CORRENT		1.849.810,47	1.297.612,47
II. Existències		14.478,32	21.331,23
III. Detors comercials i altres comptes a cobrar		1.418.014,84	855.597,33
1. Clients per vendes i prestacions de serveis	6,12	887.460,18	708.548,07
3. Altres deutors		251.904,08	146.128,00
5. Actius per impost corrent		101,22	468,04
6. Altres crèdits amb les Administracions Públiques		278.549,36	453,22
V. Inversions financeres a curt termini		740,00	740,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	6	416.577,31	419.943,91
TOTAL ACTIU (A+B)		3.769.947,83	3.094.207,46

Concepte	Notes	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONI NET		2.385.062,15	2.242.325,58
A-1) Fons Propis	8	1.921.870,54	1.904.770,31
I. Capital		96.487,02	96.487,02
1. Capital subscrit cooperatiu		96.487,02	96.487,02
II. Reserves		1.808.283,29	1.790.191,49
V. Excedent de la cooperativa	3	17.100,23	18.091,80
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	11	463.191,61	337.555,27
B) PASSIU NO CORRENT		175.466,60	157.978,00
I. Fons d'educació, formació i promoció a llarg termini	13	32.283,75	32.020,64
IV. Deutes a llarg termini	7	41.866,90	58.692,52
2. Deute amb entitats de crèdit		41.866,90	58.692,52
VI. Passius per impost diferit	9,11	101.315,95	67.264,84
C) PASSIU CORRENT		1.209.419,08	693.903,88
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	7,8	4.018,00	3.955,00
1. Capital reemborsable exigible		4.018,00	3.955,00
V. Deutes a curt termini		483.841,04	28.906,74
2. Deute amb entitats de crèdit		166.254,21	27.621,70
6. Altres passius financers		317.586,83	1.285,04
VII. Creditors comercials i altres comptes a pagar		721.560,04	661.042,14
1. Proveïdors	7	339.007,43	286.607,60
3. Altres creditors	7	170.277,27	186.576,19
4. Administracions Públiques		212.275,34	187.858,35
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)		3.769.947,83	3.094.207,46

CIPO, S.C.C.L.
CIF: F08237562

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS ABREUJAT

A 31 DE DESEMBRE DE 2023

Concepte	Notes	31/12/2023	31/12/2022
A) OPERACIONS CONTINUADES			
1. Import net de la xifra de negocis	13	4.360.157,09	3.929.505,33
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació		0,00	0,00
4. Aprovisionaments	10,13	-763.992,71	-769.508,26
5. Altres ingressos d'explotació	13	1.469.782,17	1.355.588,90
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		107.025,77	110.837,36
b) Subvencions d'explotació incorporades al resultat de l'exercici	11	1.362.756,40	1.244.751,54
6. Despeses de personal	10,13	-4.445.375,28	-3.982.383,60
8. Altres despeses d'explotació	10,13	-531.432,14	-460.302,66
9. Amortització de l'immobilitzat	5,13	-102.386,32	-84.343,37
10. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	11,13	47.512,55	47.691,96
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat		14.649,05	0,00
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	13	-2.192,34	-2.444,84
a) Dotació		-2.192,34	-2.444,84
12. Altres resultats	10,13	-19.378,54	-3.112,73
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ		27.343,53	30.690,73
13. Ingressos financers	13	577,24	392,37
a) De participacions en instruments de patrimoni		0,00	0,00
b) De valors negociables i altres instruments financers		577,24	392,37
14. Despeses financeres	13	-8.189,74	-9.079,56
A.2) RESULTAT FINANCER		-7.612,50	-8.687,19
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2)		19.731,03	22.003,54
18. Impostos sobre beneficis		-2.630,80	-3.911,74
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES		17.100,23	18.091,80
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI		17.100,23	18.091,80
A.6) EXCEDENT DE LA COOPERATIVA	13	17.100,23	18.091,80

MEMÒRIA ECONÒMICA ABREUJADA

A 31 DE DESEMBRE DE 2023

1. ACTIVITAT DE L'EMPRESA

CIPO, S.C.C.L. és una Entitat de Serveis Socials, que va ser inscrita amb data 18 de gener de 2001, substituint a l'antiga denominació social CIPO JARDINERIA I MANIPULATS, S.C.C.L.

El seu número d'identificació fiscal és F-08.237.562.

El seu domicili social radica al carrer Himàlaia, 41-59 de Sabadell, Barcelona.

L'objecte social d'aquesta societat cooperativa és:

La promoció i integració de disminuïts psíquics al món laboral i social, concretament a centres especials de treball, destinats a produir serveis i treballs bàsicament per compte de tercers i també per compte propi, segons les seves possibilitats i necessitats, així com la seva progressiva integració, especialment pels que presenten dificultats en la participació en una empresa normal i necessiten una organització de treball que els permeti exercitar adequadament les seves facultats disminuïdes en una feina rentable econòmicament i social, podent crear i gestionar residències, participar, gestionar i promocionar associacions esportives i realitzar i promocionar activitats lúdiques i culturals.

Tots els socis aplicaran el seu treball a aquest objecte, segons condicions d'aptitud i capacitat professional.

Les activitats que realitza són:

- Centre Especial de Treball: Serveis Mediambientals i Jardineria, Serveis Industrials.
- Centre Ocupacional: Teràpia Ocupacional.

La moneda funcional de la Societat és l'euro. Conseqüentment, les operacions en altres divises diferents de l'euro es consideren denominades en "moneda estrangera".

2. BASES DE PRESENTACIÓ DELS COMPTES ANUALS ABREUJATS

a) IMATGE FIDEL

Els comptes anuals abreujats adjunts han estat obtinguts dels registres comptables de la Societat i es presenten d'acord amb la legislació mercantil vigent i elaborats segons l'Ordre EHA/3360/2010 de 21 de desembre per la que s'aproven les normes sobre els aspectes comptables de les Societats Cooperatives i amb les normes establertes en el Pla General de Comptabilitat, aprovat per Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, de manera que mostren l'imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la societat durant l'exercici.

Els comptes anuals abreujats de la societat adjunts han estat formulats pel Consell Rector i es sotmetran a aprovació de l'Assemblea estimant-se que seran aprovats sense cap modificació. Tant en el desenvolupament del procés comptable de l'exercici econòmic, com en la confecció dels COMPTES ANUALS no s'ha vulnerat cap PRINCIPI COMPTABLE OBLIGATORI a que es refereix l'article 38 del Codi de Comerç i el Pla General de Comptabilitat vigents en el moment de la formulació d'aquests comptes.

b) PRINCIPIIS COMPTABLES NO OBLIGATORIS APLICATS

No ha estat necessari, ni s'ha cregut convenient per part de l'Administració de l'entitat, l'aplicació de PRINCIPIIS COMPTABLES FACULTATIUS diferents dels obligatoris, a que es refereix l'article 38.1 del Codi de Comerç i el Pla General de Comptabilitat.

c) ASPECTES CRÍTIQS DE LA VALORACIÓ I ESTIMACIÓ DE LA INCERTESA

Els administradors de la societat consideren que no hi ha incerteses fora de les normals de l'activitat, que puguin qüestionar l'aplicació del principi d'empresa en funcionament.

d) COMPARACIÓ DE LA INFORMACIÓ

Les xifres corresponents al tancament de l'exercici finalitzat el 31 de desembre 2023 són comparables amb les xifres de l'exercici anterior.

e) ELEMENTS RECOLLITS EN VÀRIES PARTIDES

Els elements patrimonials registrats en més d'una partida del Balanç són els següents:

ELEMENT BALANÇ	LLARG TERMINI	CURT TERMINI
Deutes amb entitats de crèdit	41.866,90	166.254,21

f) CANVIS EN CRITERIS COMPTABLES

No s'han produït ajustaments per canvis en criteris comptables durant l'exercici.

g) CORRECCIO D'ERRADES

No s'han detectat errades existents al tancament de l'exercici que obliguin a reformular els comptes.

h) ADAPTACIÓ AL PGC SECTORIAL

Els presents comptes anuals es presenten segons la Llei 12/2015, de cooperatives de Catalunya, la Llei 27/1999 de 16 juliol de cooperatives, i l'ordre EHA/3360/2010 de 21 de desembre.

3. APLICACIÓ DE RESULTATS

a) PROPOSTA D'APLICACIÓ DEL RESULTAT DE L'EXERCICI

BASE DE REPARTIMENT	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
Saldo del compte de Pèrdues i Guanyos	17.100,23	18.091,80
TOTAL BASE REPARTIMENT = TOTAL APLICACIÓ	17.100,23	18.091,80
APLICACIÓ A	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
Fons de reserva obligatori (FRO)	4.384,67	4.889,68
Reserves Voluntàries	12.715,56	13.202,13
Resultats negatius d'exercicis anteriors	0,00	0,00
TOTAL APLICACIÓ = TOTAL BASE DE REPARTIMENT	17.100,23	18.091,80

b) DISTRIBUCIÓ DE RETORN COOPERATIU

No s'han distribuït cap retorn cooperatiu a compte durant l'exercici.

c) LIMITACIONS A LA DISTRIBUCIÓ DE RETORN COOPERATIU

No existeixen limitacions per a la distribució de retorn cooperatiu.

4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ

1. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els actius intangibles es reconeixen inicialment pel seu cost d'adquisició i, posteriorment, es valoren al seu cost menys la seva corresponent amortització acumulada, calculada en funció de la seva vida útil, i de les pèrdues per deteriorament que, en el seu cas, hagi experimentat. Els actius intangibles es sotmeten, almenys anualment, a un test de deteriorament.

La Societat reconeix comptablement qualsevol pèrdua que s'hagi produït en el valor registrat d'aquests actius com a conseqüència del deteriorament.

Els criteris pel reconeixement de les pèrdues per deteriorament d'aquests actius i, en el seu cas, de les recuperacions de les mateixes registrades en exercicis anteriors són similars als aplicats pels actius materials.

Aplicacions informàtiques:

Es registren com a Aplicacions Informàtiques els costos d'adquisició i desenvolupament dels programes informàtics. Els costos de manteniment es registren amb càrrec al compte de resultats de l'exercici en que s'incorren.

Les aplicacions Informàtiques únicament es reconeixen com a actiu intangible si es compleixen totes les condicions següents:

- Estan específicament individualitzades per projectes i el seu cost clarament establert per a que pugui ser distribuït en el temps.
- Tenen motius fundats d'èxit tècnic i de rendibilitat econòmica comercial del projecte de que es tracti.

S'amortitzen en funció de la vida útil, que s'ha estimat en 5 anys i s'analitzen les seves possibles pèrdues de valor per a efectuar la corresponent correcció valorativa per deteriorament.

2. IMMOBILITZAT MATERIAL

Els béns que comprenen l'Immobilitzat Material es troben valorats al seu preu d'adquisició o cost de producció, menys l'amortització acumulada i, en el seu cas, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament reconegudes. Constitueixen major valor dels béns de l'immobilitzat material:

- Els impostos indirectes que graven elements de l'immobilitzat material i que no són recuperables directament de la hisenda pública.
- L'estimació inicial del valor actual de les obligacions assumides derivades del desmantellament o retirada de l'actiu.
- Els costos de renovació, ampliació o millora que suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o ampliació de la vida útil.

En els immobilitzats que necessiten un període de temps superior a un any per estar en condicions d'ús, s'inclouen en el preu d'adquisició o cost de producció les despeses financeres meritades abans de la posada en condicions de funcionament de l'actiu, que hagin estat girades pel proveïdor o corresponguin a préstecs o altre tipus de finançament aliè, específic o genèric, directament atribuïble a l'adquisició, fabricació o construcció del bé.

Els costos de grans reparacions es reconeixen en el valor comptable de l'immobilitzat com a substitucions, sempre que es complexin les condicions per al seu reconeixement.

Construccions:

El preu d'adquisició o cost de producció està format, a més de per totes aquelles instal·lacions i elements que tinguin caràcter de permanència, per les taxes inherents a la construcció i els honoraris facultatius de projecte i direcció d'obra. Es valora per separat el valor del terreny i el dels edificis i altres construccions.

Instal·lacions tècniques, maquinària i utilatge:

La seva valoració comprèn totes les despeses d'adquisició o de fabricació i construcció fins a la seva posada en condicions de funcionament.

Amortització:

L'amortització dels béns de l'immobilitzat material es realitza de manera sistemàtica i racional en funció de la vida útil dels béns i del seu valor residual. S'amortitza de manera independent cada part d'un element amb vida útil diferent de la resta.

Els percentatges anuals d'amortització són els següents:

CONSTRUCCIONS	3%
MAQUINÀRIA	10% - 20%
MOBILIARI	12% - 20%
EQUIPS PROCÉS INFORMACIÓ	20%
ELEMENTS DE TRANSPORT	14-16%

Deteriorament de valor d'actius materials i intangibles:

A la data de cada balanç de situació, la Societat revisa els imports en llibres dels seus actius materials i intangibles per a determinar si hi ha indicis que aquests actius hagin patit una pèrdua per deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indicatiu, es calcula l'import recuperable de l'actiu (valor superior entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor d'ús) amb l'objecte de determinar l'abast de la pèrdua per deteriorament de valor (si n'hi ha). En cas que l'actiu no generi fluxes d'efectiu que siguin independents d'altres actius, es calcula l'import recuperable de la unitat generadora d'efectiu a la qual pertany l'actiu. Quan una pèrdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, l'import en llibres l'actiu s'incrementa en l'estimació revisada del seu import recuperable, però de tal manera que l'import en llibres incrementat no superi l'import en llibres que s'hauria determinat de no haver reconegut cap pèrdua per deteriorament de valor per l'actiu en exercicis anteriors. Immediatament es reconeix una reversió d'una pèrdua per deteriorament de valor com a ingressos.

3. INVERSIONS IMMOBILIÀRIES

No hi ha cap partida registrada que correspongui a inversions immobiliàries.

4. ARRENDAMENTS

Els actius materials adquirits en règim d'arrendament financer es registren en la categoria d'actiu a què correspon el bé arrendat, amortitzant-se en funció de la seva vida útil prevista seguint el mateix mètode que pels actius en propietat.

Els arrendaments es clasifiquen com arrendaments financers sempre que les condicions dels mateixos transfereixin substancialment els riscos i avantatges derivats de la propietat a l'arrendatari. La resta d'arrendaments es clasifiquen com arrendaments operatius.

5. PERMUTES

Durant l'exercici no s'ha produït cap permuta.

6. INSTRUMENTS FINANCERS

Categories d'actius i passius financers:

a) Actius Financers

Els actius financers es reconeixen en el balanç de situació quan es porta a terme la seva adquisició i es clasifiquen com:

- 1. Actius financers a cost amortitzat.**
- 2. Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net.**
- 3. Actius financers a cost.**
- 4. Actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys.**

1. Actius financers a cost amortitzat.

Actius financers originats en la venda de béns o en la prestació de serveis per operacions de trànsit de la Societat o els que, no tenint un origen comercial, no són instruments de patrimoni ni derivats i els cobraments dels quals són de quantia fixa o determinable i no es negocien en un mercat actiu. Després del seu reconeixement inicial, es valoren al seu cost amortitzat, utilitzant el mètode del tipus d'interès efectiu.

Per cost amortitzat s'entén el cost d'adquisició de l'actiu o passiu financer menys els reemborsaments de principal i corregit per la part imputada sistemàticament a resultats, mitjançant la utilització del tipus d'interès efectiu, de la diferència entre el cost inicial i el corresponent valor de reemborsament al venciment. En el cas dels actius financers, el cost amortitzat inclou, a més, les correccions de valor per deteriorament.

El tipus d'interès efectiu és el tipus d'actualització que iguala exactament el valor d'un instrument financer a la totalitat dels seus fluxos d'efectiu estimats per tots els conceptes al llarg de la seva vida romanent.

Els dipòsits i fiances es reconeixen per l'import desemborsat per fer front als compromisos contractuals. Si el venciment d'aquests actius financers a cost amortitzat és inferior a un any, aquests actius són registrats pel seu valor nominal, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu. Les corresponents pèrdues per deteriorament es doten quan, com a resultat d'esdeveniments ocorreguts després del seu reconeixement inicial, es produeix una reducció o retard en els fluxos d'efectiu estimats futurs, que puguin venir motivats per la insolvència del deutor.

2. Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net.

S'inclouen els valors representatius de deute i instruments de patrimoni d'altres empreses que no es manté per negociar ni procedeix classificar-lo a cost amortitzat. Es valoren pel seu valor raonable, registrant-se en el patrimoni net el resultat de les variacions en aquest valor raonable, fins que l'actiu es vengui o hagi sofert un deteriorament de valor conforme als límits establerts en el Pla General de Comptabilitat, moment en què els esmentats resultats acumulats reconeguts prèviament en el patrimoni net passen a registrar-se en el compte de pèrdues i guanys.

En aquells casos que el valor raonable no es pugui determinar amb fiabilitat es valoraran pel seu cost, menys en el seu cas, per l'import acumulat de les correccions valoratives pel deteriorament del valor.

3. Actius financers a cost.

S' inclouen en aquesta categoria de valoració:

- Les inversions en el patrimoni d' empreses del grup, multigrup i associades.
- Les restants inversions en instruments de patrimoni el valor raonable dels quals no pugui determinar-se per referència a un preu cotitzat en un mercat actiu per a un instrument idèntic, o no pugui estimar-se amb fiabilitat, i els derivats que tinguin com a subjacent aquestes inversions.
- Els actius financers híbrids el valor raonable dels quals no pugui estimar-se de manera fiable, llevat que es compleixin els requisits per a la seva comptabilització a cost amortitzat.
- Les aportacions realitzades com a conseqüència d' un contracte de comptes en participació i similars.
- Els préstecs participatius els interessos dels quals tinguin caràcter contingent.
- Qualsevol altre actiu financer que inicialment procedís classificar en la cartera de valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys quan no sigui possible obtenir una estimació fiable del seu valor raonable.

Les inversions incloses en aquesta categoria es valoraran inicialment cost, que equivaldrà al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles, no incorporant-se aquests últims en el cost de les inversions en empreses del grup. No obstant això, en el cas d' inversions en empreses del grup, multigrup i associades, si existís una inversió anterior a la seva qualificació com a empresa del grup, multigrup o associada, es considerarà com a cost de la inversió el valor comptable que hagués de tenir la mateixa immediatament abans que l'empresa passi a tenir aquesta qualificació.

Els instruments de patrimoni inclosos en aquesta categoria es valoraran pel seu cost, menys, si s'escau, l' import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

4. Actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys.

Són aquells adquirits amb l' objectiu de vendre'ls en el curt termini o aquells que formen part d' una cartera de la qual existeixen evidències d' actuacions recents amb aquest objectiu. Aquesta categoria inclou també els derivats financers que no han estat designats com a instruments de cobertura. Aquests actius es valoren al seu valor raonable, registrant-se en el compte de pèrdues i guanys el resultat de les variacions en aquest valor raonable.

b) Passius Financers

La Societat classifica els passius financers conforme al contingut dels acords contractuals pactats, sempre que, d' acord amb la seva realitat econòmica, suposin per a la Societat una obligació contractual directa o indirecta. La Societat dóna de baixa els passius financers quan s' extingeixen les obligacions que els han generat.

En el balanç de situació, els passius financers es classifiquen entre corrents i no corrents en funció que el seu venciment sigui inferior, igual o superior a dotze mesos. Els passius financers, a efectes de la seva valoració, s' inclouran en alguna de les categories següents:

- 1. Passius financers a cost amortitzat**
- 2. Passius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys.**

1. Passius financers a cost amortitzat

Són passius financers a cost amortitzat aquells passius que té la Societat i que s' han originat en la compra de béns i serveis per operacions de tràfic de l' empresa, o també aquells que, sense tenir un origen comercial, no poden ser considerats com a instruments financers derivats. Els passius financers a cost amortitzat es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestació rebuda, ajustada pels costos de la transacció directament atribuïbles. Amb posterioritat, aquests passius es valoren al seu cost amortitzat. No obstant això, els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un

any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, es registren pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu. En el cas d'aquells préstecs el venciment dels quals sigui a curt termini, però el refinançament dels quals a llarg termini estigui assegurada a discreció de la Societat i que existeixi una expectativa que es va a materialitzar mitjançant pòlisses de crèdit disponibles a llarg termini, es classifiquen com a passius no corrents.

2. Passius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys.

En aquesta categoria s'inclouen els passius financers que compleixin alguna de les condicions següents:

- a) Passius que es mantenen per negociar.
- b) Aquells designats irrevocablement des del moment del reconeixement inicial per comptabilitzar-lo al valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys, atès que:

1. S'elimina o redueix de manera significativa una incoherència o «asimetria comptable» amb altres instruments a valor raonable amb canvis en pèrdues i guanys; o
2. Es gestiona un grup de passius financers o d'actius i passius financers i el seu rendiment s'avalua sobre la base del seu valor raonable d'acord amb una estratègia de gestió del risc o d'inversió documentada i es facilita informació del grup també sobre la base del valor raonable al personal clau de la direcció.

- c) Passius financers híbrids no segregables inclosos opcionalment i de forma irrevocable.

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor raonable, essent aquest el preu de la transacció, que equival al valor raonable de la contraprestació rebuda. Els costos de transacció que els són directament atribuïbles es reconeixen en el compte de pèrdues i guanys de l'exercici.

4. EXISTÈNCIES

Les existències es troben valorades al seu preu d'adquisició o cost de producció. S'inclouen en el preu d'adquisició els impostos indirectes que graven les existències i que no són recuperables directament de la hisenda pública. En les existències que necessiten un període de temps superior a un any per estar en condicions de ser venudes, s'inclouen en el preu d'adquisició o cost de producció les despeses financeres meritedes abans de la posada en condicions de venda de les existències, que hagin estat girades pel proveïdor o corresponguin a préstecs o un altre tipus de finançament aliè, específic o genèric, directament atribuïble a l'adquisició o fabricació de les existències. Quan el valor net realitzable de les existències és inferior al seu preu d'adquisició o cost de producció, es fan correccions valoratives, que es registren com a despeses en el compte de pèrdues i guanys.

Per les matèries primeres i altres matèries consumibles no es realitza correcció valorativa si s'espera que els productes acabats als que s'incorporen siguin venuts per sobre del cost. Els béns i serveis que hagin estat objecte de contracte de venda o prestació de serveis en ferm, el compliment dels quals hagi de tenir lloc posteriorment, no són objecte de correcció valorativa si el preu de venda estipulat en el contracte cobreix, com a mínim, el cost dels béns i serveis, més tots els costos pendents de realitzar que siguin necessaris per l'execució del contracte. En cas de desaparició de les circumstàncies que van motivar una correcció valorativa, aquesta es reverteix i es reconeix com a ingrés en el compte de pèrdues i guanys.

5. IMPOSTOS SOBRE BENEFICIS

L'entitat està subjecta a l'Impost sobre Societats però té consideració de cooperativa fiscalment protegida.

La despesa per Impost de Societats de cada exercici es calcula sobre el benefici econòmic, corregit per les diferències permanents i temporals amb els criteris fiscals i tenint en compte les bonificacions i deduccions aplicables.

6. INGRESSOS I DESPESES

Els ingressos i despeses s'imputen en funció del principi del meritament. Els ingressos es calculen pel valor raonable de la contraprestació rebuda o a rebre i representen els imports cobrats o a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari de l'activitat, deduïts els descomptes de qualsevol tipus i els impostos.

Als efectes de presentació del detall dels ingressos i despeses segons centres de cost, les dades han estat obtingudes a partir de la distribució realitzada per a cada concepte segons la seva naturalesa i

en funció dels percentatges estimatius d'imputació de cada centre establerts per l'Entitat, els quals són revisats anualment.

Les vendes de béns es reconeixen quan s'han transferit tots els riscos i beneficis significatius inherents a la propietat dels béns. Els ingressos associats a la prestació de serveis es reconeixen considerant el grau de realització de la prestació a la data del balanç, sempre i quan el resultat de la transacció pugui ser estimat amb fiabilitat. Els ingressos per interessos es reporten seguint un criteri financer temporal, en funció del principal pendent de cobrament i el tipus d'interès efectiu aplicable.

7. PROVISIONS I CONTINGÈNCIES

Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives respecte de les quals s'estima que és probable que s'hagi d'atendre l'obligació. Els passius contingents no es reconeixen en els comptes anuals sinó que s'informa dels mateixos, en cas d'existir, en la memòria.

Les provisions es reconeixen únicament sobre la base de fets presents o passats que generen obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideració la millor informació disponible sobre les conseqüències del succés que les origina i són reestimades en ocasió de cada tancament comptable. S'utilitzen per fer front a les obligacions específiques per a les quals van ser originalment reconegudes. Es procedeix a la seva reversió, total o parcial, quan les obligacions deixen d'existir o disminueixen.

8. DESPESES DE PERSONAL

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social obligatòries o voluntàries reportades en cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances o havers variables i les seves despeses associades.

9. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

Les subvencions concedides a la societat per tercers no socis de caràcter monetari es valoren pel valor raonable, en el moment del seu reconeixement, de l'import concedit i les de caràcter no monetari o en espècie pel valor raonable, en el moment del seu reconeixement, del bé rebut. Es comptabilitzen d'acord amb els següents criteris:

a) Subvencions de capital:

- Les de caràcter reintegrable es comptabilitzen com a ingressos directament imputats al patrimoni net, per l'import concedit un cop deduït l'efecte impositiu. Es reconeixen en el compte de pèrdues i guanys en proporció a la depreciació experimentada durant l'exercici pels actius finançats per les mateixes, i en cas de tractar-se d'actius no depreciables, en el moment en què es produeix la seva alienació o baixa en inventari.
- Les de caràcter reintegrable es registren com a passius fins que adquireixen la condició de no reintegrables.

b) Subvencions d'explotació: s'abonen a resultats en el moment en què, després de la seva concessió, la societat estima que s'han complert les condicions establertes en la mateixa, i per tant, no existeixen dubtes raonables sobre el seu cobrament. S'imputen a resultats en el mateix exercici en què es meriten les despeses que financen.

10. COMBINACIONS DE NEGOCIS

No s'han produït combinacions de negocis durant l'exercici.

11. NEGOCIS CONJUNTS

Per la naturalesa de l'activitat de la Societat és habitual realitzar negocis conjunts amb altres societats per a la realització d'alguns projectes. La societat ha registrat en el seu balanç la part proporcional que li correspon, en funció del seu percentatge de participació, dels actius controlats conjuntament i dels passius incorreguts del negoci conjunt.

12. CRITERIS UTILITZATS EN TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preu de mercat. No es reconeix benefici ni pèrdua alguna en les operacions internes.

CIPO, S.C.C.L.
CIF: F08237562

5. IMMOBILITZAT MATERIAL I INTANGIBLE

MOVIMENT DURANT L'EXERCICI 2023 DE LES PARTIDES D'IMMOBILITZAT MATERIAL I INTANGIBLE:

CTE	IMMOBILITZAT/INVERSIÓ	IMMOBILITZAT/INVERSIÓ				AMORTITZACIÓ					NET (IMMOB/INV. - AMORT.)
		SALDO A 31/12/2022	ENTRADES	SORTIDES	SALDO A 31/12/2023	SALDO A 31/12/2022	DOTACIÓ A L'AMORTITZACIÓ	AUGMENTS	DISMINUCIONS	SALDO A 31/12/2023	
20	IMMOBILITZAT INTANGIBLE	62.491,69	0,00		62.491,69	62.285,17	206,52	0,00	0,00	62.491,69	0,00
21,23	IMMOBILITZAT MATERIAL	2.240.718,20	225.428,69		2.466.146,89	1.525.924,69	102.179,80	0,00	0,00	1.628.104,49	838.042,40
TOTAL		2.303.209,89	225.428,69		2.528.638,58	1.588.209,86	102.386,32	0,00	0,00	1.690.596,18	838.042,40

CTE	IMMOBILITZAT/INVERSIÓ	IMMOBILITZAT NET (IMMOB/INV. - AMORT.)	CORRECCIONS DE VALOR PER DETERIORAMENT				IMMOBI- LITZAT/INV. NET
			SALDO A 31/12/2022	CORRECC. PER DETERIORAM.	REVERSIÓ DE CORRECC. PER DETER.	DISMINUCIONS	
20	IMMOBILITZAT INTANGIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	IMMOBILITZAT MATERIAL	838.042,40	0,00	0,00	0,00	0,00	838.042,40
TOTAL		838.042,40	0,00	0,00	0,00	0,00	838.042,40

CIPO, S.C.C.L.
CIF: F08237562

MOVIMENT DURANT L'EXERCICI 2022 DE LES PARTIDES D'IMMOBILITZAT MATERIAL I INTANGIBLE:

CTE	IMMOBILITZAT/INVERSIÓ	IMMOBILITZAT/INVERSIÓ				AMORTITZACIÓ					NET (IMMOB/INV. - AMORT.)
		SALDO A 31/12/2021	ENTRADES	SORTIDES	SALDO A 31/12/2022	SALDO A 31/12/2021	DOTACIÓ A L'AMORTITZACIÓ	AUGMENTS	DISMINUCIONS	SALDO A 31/12/2022	
20	IMMOBILITZAT INTANGIBLE	62.491,69	0,00		62.491,69	62.037,24	247,93	0,00	0,00	62.285,17	206,52
21,23	IMMOBILITZAT MATERIAL	1.989.774,86	250.943,34		2.240.718,20	1.441.829,25	84.095,44	0,00	0,00	1.525.924,69	714.793,51
TOTAL		2.052.266,55	250.943,34		2.303.209,89	1.503.866,49	84.343,37	0,00	0,00	1.588.209,86	715.000,03

CTE	IMMOBILITZAT/INVERSIÓ	IMMOBILITZAT NET (IMMOB./INV. - AMORT.)	CORRECCIONS DE VALOR PER DETERIORAMENT				SALDO A 31/12/2021	IMMOBI- LITZAT/INV. NET
			SALDO A 31/12/2020	CORRECC. PER DETERIORAM.	REVERSIÓ DE CORRECC. PER DETER.	DISMINUCIONS		
20	IMMOBILITZAT INTANGIBLE	206,52	0,00	0,00	0,00	0,00	206,52	
21	IMMOBILITZAT MATERIAL	714.793,51	0,00	0,00	0,00	0,00	714.793,51	
TOTAL		715.000,03	0,00	0,00	0,00	0,00	715.000,03	

El detall dels elements totalment amortitzats al tancament de l'exercici 2023 és el següent:

Immobilitzat intangible	2023
Aplicacions informàtiques	62.492

Immobilitzat material	2023
Construccions	104.434
Instal·lacions tècniques	30.334
Maquinària	90.100
Utillatge	207.208
Mobiliari	38.996
Equips informàtics	3.623
Elements de transport	207.961
Total	682.656

ARRENDAMENTS OPERATIUS I FINANCERS:

No existeixen arrendaments operatius no cancel·lables rellevants.

El detall dels contractes d'arrendament financer de la societat a 31.12.2023 son els següents:

Element	Cost adquisició	Durada contracte	Data venciment	Valor residual	Deute CT	Deute LLT	Total
Vehicle Renault Master	19.214,43	5 anys	18/11/2025	329,63	3.848,95	3.918,53	7.767,48
Vehicle NV250	13.521,18	5 anys	24/11/2026	228,99	2.661,05	5.423,99	8.085,04
Vehicle Peugeot Partner Isotèrmica	16.033,06	5 anys	24/11/2026	271,53	3.155,15	6.431,67	9.586,82
Vehicle Citroen Jumpy	17.768,60	5 anys	01/12/2027	316,28	3.115,71	10.849,40	13.965,11
Vehicle Ford Ranger	20.616,53	5 anys	01/12/2027	166,98	3.471,01	12.732,21	16.203,22
Total	87.153,80			1.313,41	16.251,87	39.355,80	55.607,67

6. ACTIUS FINANCERS

ACTIUS FINANCERS EXCEPTE INVERSIONS EN EL PATRIMONI D'EMPRESES DEL GRUP, MULTIGRUP I ASSOCIADES:

El valor en llibres de cada una de les categories d'actius financers, excepte inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades, és el següent:

		CLASSES D'ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI							
		INSTRUMENTS DE PATRIMONI (excepte part. empr. grup, multig. i assoc.)		VALORS REPRESENTATIUS DE DEUTE		CRÈDITS, DERIVATS I ALTRES		TOTAL	
		EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
categoria	ACTIUS A COST	0,00	0,00	0,00	0,00	17.453,79	16.953,76	17.453,79	16.953,76
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	17.453,79	16.953,76	17.453,79	16.953,76

		CLASSES D'ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI									
		INSTRUMENTS DE PATRIMONI (excepte part. empr. grup, multig. i assoc.)		VALORS REPRESENTATIUS DE DEUTE		DEUTORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A COBRAR		CRÈDITS, DERIVATS I ALTRES		TOTAL	
		EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
categoria	ACTIUS A COST	0,00	0,00	0,00	0,00	1.418.014,84	855.597,33	0,00	0,00	1.418.014,84	855.597,33
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	1.418.014,84	855.597,33	0,00	0,00	1.418.014,84	855.597,33

Líquids equivalents. El saldo d'efectiu i altres actius líquids de 416.577,31 euros (419.943,91 euros en l'exercici anterior) correspon a efectiu i comptes bancaris denominats en euros.

EMPRESSES DEL GRUP, MULTIGRUP I ASSOCIADES:

Les dades més significatives de les empreses del grup, multigrup i associades són les següents:

a) EMPRESSES DEL GRUP:

- Denominació: ILUNION CIPO, SL.
- Domicili: Carrer Ramon Llull, 73 de Sabadell, CP: 08203
- Forma jurídica: Societat Limitada.
- Activitats que exerceixen: Bugaderia industrial de roba i la promoció, direcció, gestió i administració de centres especials d'ocupació i altres entitats que poguessin crear-se en el futur com a forma idònia de promoció i integració laboral de Centre Especial de Treball.
- L'empresa posseeix el 50% de les participacions de ILUNION CIPO, SL.
- La composició del net patrimonial d'aquesta entitat a 31 de desembre de 2023 segons comptes anuals és la següent:

EMPRESA	CAPITAL	RESERVES	PÈRDUES I GUANYS	SUBVENCIONS I DONACIONS	TOTAL PATRIMONI NET
ILUNION CIPO, SL	2.127.240,00	5.231.192,00	124.033,00	20.754,00	7.503.219,00
TOTAL	2.127.240,00	5.231.192,00	124.033,00	20.754,00	7.503.219,00

- El resultat d'exploració ha estat de 224.136 euros.
- El Valor en llibres de la participació en capital és de 1.063.641,17 euros.
- No s'han rebut dividends en l'exercici.
- Les participacions no cotitzen en Borsa.
- El valor comptable de la participació a 31 de desembre 2023 és de 1.063.641,17 euros i el valor teòric de les participacions és de 3.751.609 euros, sobre el patrimoni net de ILUNION CIPO. Al ser superior el valor teòric de la participació al valor comptable de la mateixa, no s'ha efectuat cap correcció valorativa per deteriorament.

CIPO, S.C.C.L.
CIF: F08237562

7. PASSIUS FINANCERS

El valor en llibres de cada una de les categories de passius financers és el següent:

		CLASSES DE PASSIUS FINANCERS A LLARG TERMINI					
		DEUTES AMB ENTITATS DE CRÈDIT		DERIVATS I ALTRES		TOTAL	
		EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
CATEGORIA	PASSIUS A COST	41.217,58	58.043,20	649,32	649,32	41.866,90	58.692,52
	PASSIUS A VR AMB CANVIS A PIG	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		41.217,58	58.043,20	649,32	649,32	41.866,90	58.692,52

		CLASSES DE PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI							
		DEUTES AMB ENTITATS DE CRÈDIT		CRÈDITORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A PAGAR		DERIVATS I ALTRES		TOTAL	
		EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
CATEGORIA	PASSIUS A COST	166.254,21	27.621,70	509.284,70	473.183,79	321.604,83	5.240,04	997.143,74	506.045,53
	PASSIUS A VR AMB CANVIS A PIG	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		166.254,21	27.621,70	509.284,70	473.183,79	321.604,83	5.240,04	997.143,74	506.045,53

Els comptes amb administracions públiques no s'inclouen en els quadres.

L'import dels deutes amb venciment en cada un dels cinc anys següents al tancament de l'exercici de la resta fins al venciment és:

	VENCIMENT EN ANYS						TOTAL
	2024	2025	2026	2027	2028	MÉS DE 5	
DEUTES AMB ENTITATS DE CRÈDIT	166.254,21	15.559,02	13.764,82	10.031,96	0,00	0,00	205.610,01
CREDITORS PER ARRENDAMENT FINANCER	16.254,21	15.559,02	13.764,82	10.031,96	0,00	0,00	55.610,01
PRÉSTECES	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
ALTRES DEUTES	317.586,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317.586,83
DEUTES AMB SOCIS	4.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.018,00
FIANCES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649,32	649,32
CREDITORS CIALS I ALTRES COMPTES A PAGAR	509.284,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	509.284,70
PROVEÏDORS	339.007,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339.007,43
ALTRES CREDITORS	170.277,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.277,27
DEUTE AMB CARACTERÍSTIQUES ESPECIALS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	997.143,74	15.559,02	13.764,82	10.031,96	0,00	649,32	1.037.148,86

No hi ha deutes amb garantia legal.

L'import disponible en les línies de descompte i pòlisses de crèdit i els seus límits, és el següent:

ENTITATS DE CRÈDIT	LÍMIT CONCEDIT	DISPOSAT	DISPONIBLE
Total línies de descompte	260.000,00	0,00	260.000,00
Total pòlisses de crèdit	150.000,00	150.000,00	0,00

La societat té concedits avals de caràcter tècnic en favor de tercers per un import de 169.841,90 euros en concepte d'operacions comercials.

La societat no té béns ni drets situats a l'estranger.

8. FONS PROPIS

El Fons Social de CIPO, SCCL, ascendeix a 3.017,00 euros, el qual és reemborsable en cas de baixa del soci, es va considerar passiu a curt termini a 31 de desembre de 2011, segons l'establert en l'ordre 3360/2010 de 21 de desembre.

A 31 de desembre de 2023, la cooperativa té 431 socis a raó de 7 euros/soci. En el present exercici s'han realitzat 7 altes i 2 baixes de socis.

Els creditors per capital social a retornar és de 1.001 euros (987 euros l'exercici anterior).

El Fons Capitalitzat d'import 96.487,02 euros correspon a uns beneficis generats en exercicis anteriors, que van ser capitalitzats.

No existeixen més traves a la disponibilitat de les reserves que les derivades de l'ordenament jurídic.

9. SITUACIÓ FISCAL

IMPOST SOBRE BENEFICIS:

En l'exercici actual el saldo del compte *Actiu per Impost corrent* és de 101,22 euros (-83,67 euros en 2022). L'import comptabilitzat per *Impost corrent* és de 2.630,80 euros (3.911,74 euros en 2022).

Existeixen *Passius per Impost* diferit per import de 101.315,95 euros, que corresponen a l'efecte impositiu de les subvencions rebudes (67.264,84 euros en l'exercici anterior), els moviments corresponen a les variacions motivades per les subvencions de capital atorgades al present exercici i les traspassades al resultat de l'exercici.

D'acord amb la legislació vigent, les declaracions efectuades pels diferents impostos no es poden considerar definitives fins haver estat inspeccionades per les autoritats fiscals o haver transcorregut el termini de prescripció. A 31 de desembre, la societat té pendents d'inspecció els exercicis fiscalment no prescrits. Tanmateix, en opinió del Consell Rector de la societat, no és presumible que en cas d'inspecció existeixin diferències que afectin significativament als comptes anuals abreujats.

10. INGRESSOS I DESPESES

A continuació es presenten els detalls de les partides d'"Aprovisionaments", "Càrregues Socials", incloses en la partida de "Despeses de Personal" i "Altres despeses d'explotació", així com l'import de la venda de béns i prestació de serveis produïts per permuta de bens no monetaris i serveis i els resultats inclosos en la partida d'"Altres Resultats":

	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
1. Consum de mercaderies	137.359,08	97.334,18
a) Compres, netes de devolucions i qualsevol descompte:	137.359,08	97.334,18
Nacionals	137.359,08	97.334,18
Adquisicions intracomunitàries	0,00	0,00
Importacions	0,00	0,00
b) Variació d'existències	0,00	0,00
2. Consum de matèries primeres i altres matèries consumibles	285.072,20	244.662,91
a) Compres, netes de devolucions i qualsevol descompte:	278.219,29	244.715,41
Nacionals	278.219,29	244.715,41
Adquisicions intracomunitàries	0,00	0,00
Importacions	0,00	0,00
b) Variació d'existències	6.852,91	-52,50
3. Treballs realitzats per altres empreses	341.561,43	427.511,17
Nacionals	341.561,43	427.511,17
Adquisicions intracomunitàries	0,00	0,00
Importacions	0,00	0,00
4. Càrregues socials	936.223,59	874.964,73
a) Seguretat Social a càrrec de l'empresa	895.685,06	847.535,00
b) Aportacions i dotacions per a pensions	0,00	0,00
c) Altres càrregues socials	40.538,53	27.429,73
5. Altres despeses d'explotació	533.624,48	462.747,50
a) Pèrdues i deteriorament d'operacions comercials	0,00	0,00
b) Resta de despeses d'explotació	533.624,48	462.747,50
6. Venda de béns i prestació de serveis produïts per permuta de béns no monetaris i serveis		
7. Resultats originats fora de l'activitat normal de l'empresa inclosos en Altres Resultats	19.378,54	3.112,73

11. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

L'import de les subvencions, donacions i llegats rebuts és de:

	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
Subvencions de capital rebudes, que apareixen en el balanç	463.191,61	337.555,27
Subvencions d'exploració en el compte de pèrdues i guanys	1.362.756,40	1.244.751,54
Imputació de subvencions de capital en el compte de pig	47.512,55	47.691,96
Deutes a llarg termini transformables en subvencions	0,00	0,00

Les característiques principals de les subvencions rebudes són:

- Les imputades al compte de pèrdues i guanys les concedeix el Departament de Benestar Social, el Departament de treball de la Generalitat, el Forcem i d'altres entitats.

Els Programes o activitats de les mateixes són: Serveis complementaris d'ajustament personal i social (USAPS), creació i manteniment de llocs de treball per a persones amb disminució, Formació Professional i per a obra Social.

A partir de l'exercici 2011 s'inclouen també com a subvencions les bonificacions rebudes de la Seguretat Social, que ascendeixen a 436.118,91 euros al 2023, i 391.877,88 euros al 2022.

- Les que apareixen en Balanç estan concedides per ens locals, algunes entitats de crèdit i una Fundació privada per finançar béns d'actiu.

Es compleixen les condicions associades a les subvencions, donacions i llegats.

El moviment durant l'exercici de la partida "Subvencions, donacions i llegats rebuts" inclosa en el Patrimoni net del Balanç ha estat:

	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
Saldo a l'inici de l'exercici	337.555,27	295.709,07
(+) Imports rebuts	207.200,00	80.000,00
(+) Conversió de deutes a llarg termini en subvencions	0,00	0,00
(-) Subvencions traspassades a resultats de l'exercici	-47.512,55	-47.691,96
(-) Reclassificació reserves per regularització saldos	0,00	0,00
(+/-) Altres moviments (efecte impositiu)	-34.051,11	9.538,16
Saldo al final de l'exercici	463.191,61	337.555,27

L'entitat ha rebut vàries subvencions de capital, una de la FUNDACIÓ ONCE i l'altra de la Generalitat de Catalunya pel projecte InnvESS.

12. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

La informació més significativa sobre les operacions amb parts vinculades realitzades durant l'exercici és la següent :

Les empreses amb les que s'han realitzat operacions vinculades són les següents:

- L'empresa del grup ILUNION CIPO, SL i els socis de la cooperativa.
- La naturalesa de la relació amb les parts vinculades és comercial.
- El detall de les operacions i la seva quantificació, així com els beneficis o pèrdues que les operacions han originat en l'empresa és el següent:

EXERCICI 2023:

	ILUNION CIPO	COOPERATIVISTES
Prestació de serveis	8.768,76	6.845,76
Ingressos per interessos cobrats	0,00	0,00

EXERCICI 2022:

	ILUNION CIPO	COOPERATIVISTES
Prestació de serveis	8.768,76	7.857,56
Ingressos per interessos cobrats	0,00	0,00

d) L'import dels saldos pendents de les operacions amb parts vinculades, a data de tancament de l'exercici, és el següent:

EXERCICI 2023:

	ILUNION CIPO
B) ACTIU CORRENT	4.430,32
1. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	4.430,32
a) Clients per vendes i prest. serv. a ll/t, dels quals:	0,00
b) Clients per vendes i prest. serv. a c/t, dels quals:	4.430,32
c) Accionistes (socis) per desemborsaments exigits	0,00
d) Altres deutors, dels quals:	0,00
2. Inversions financeres a curt termini, de les quals:	0,00
C) PASSIU CORRENT	0,00
1. Deutes a curt termini	0,00
a) Deutes amb entitats de crèdit	0,00
b) Creditors per arrendament financer	0,00
c) Altres deutes a curt	0,00
2. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00

EXERCICI 2022:

	ILUNION CIPO
B) ACTIU CORRENT	760,92
1. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	760,92
a) Clients per vendes i prest. serv. a ll/t, dels quals:	0,00
b) Clients per vendes i prest. serv. a c/t, dels quals:	760,92
c) Accionistes (socis) per desemborsaments exigits	0,00
d) Altres deutors, dels quals:	0,00
2. Inversions financeres a curt termini, de les quals:	0,00
C) PASSIU CORRENT	0,00
1. Deutes a curt termini	0,00
a) Deutes amb entitats de crèdit	0,00
b) Creditors per arrendament financer	0,00
c) Altres deutes a curt	0,00
2. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00

13. ALTRA INFORMACIÓ

a) El nombre mitjà de persones ocupades en el curs de l'exercici, per categories i sexes, és:

EXERCICI 2023:

	HOMES	DONES	TOTAL
Personal d'atenció directa (monitor, assistent social, psicòleg)	30,4	55,8	86,3
Personal Direcció, administració i serveis generals	1,6	7,0	8,6
Personal discapacitat de CET	61,5	23,3	84,8
Total ocupació mitja	93,5	86,1	179,6

EXERCICI 2022:

	HOMES	DONES	TOTAL
Personal d'atenció directa (monitor, assistent social, psicòleg)	24,3	50,4	74,6
Personal Direcció, administració i serveis generals	1,0	6,8	7,8
Personal discapacitat de CET	60,0	20,8	80,9
Total ocupació mitja	85,3	77,90	163,2

b) Retribució al Personal directiu:

	EXERCICI 2023	EXERCICI 2022
Directius	41.428,74	58.588,81
TOTAL	41.428,74	58.588,81

c) No existeix cap remuneració del Consell Rector per l'exercici del seu càrrec.

d) La remuneració als auditors de comptes per a l'exercici 2023 és de 5.180,00 euros, mateix import que l'any anterior.

e) Fets posteriors:

No s'ha produït cap esdeveniment posterior al tancament que afecti al balanç, el compte de pèrdues i guanys i la memòria econòmica de l'exercici 2023 corresponent a les activitats desenvolupades per la societat.

a. Balanç de situació per centre de cost de l'exercici 2023:

	SERVEIS MED	TALLER	RESTAURACIO	CET	RESIDENCIES	C.O./S.O.I.	ASSISTENCIAL	
A/ ACTIU NO CORRENT	832.187,98	695.950,76	56.603,92	1.584.742,66	155.917,34	179.477,36	335.394,70	1.920.137,36
I. Immobilitzat intangible	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Immobilitzat material	291.793,87	162.322,92	56.603,92	510.720,71	153.917,34	173.404,35	327.321,69	838.042,40
IV. Inversions en empreses del grup i associades a ll/t	532.320,55	532.320,62		1.064.641,17	0,00	0,00	0,00	1.064.641,17
V. Inversions financeres a llarg termini	8.073,56	1.307,22		9.380,78	2.000,00	6.073,01	8.073,01	17.453,79
B/ ACTIU CORRENT	548.128,31	468.781,46	222.749,33	1.239.659,10	286.565,11	323.586,26	610.151,37	1.849.810,47
II. Existències	4.863,06	7.690,31	1.924,95	14.478,32	0,00	0,00	0,00	14.478,32
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	398.219,24	380.403,06	192.687,49	971.309,79	210.055,29	236.649,76	446.705,05	1.418.014,84
1. Clients per vendes i prestacions de serveis	309.000,40	171.894,80	59.941,74	540.836,94	162.993,56	183.629,68	346.623,24	887.460,18
3. Altres deutors	89.218,84	208.508,26	132.745,74	430.472,84	47.061,74	53.020,08	100.081,82	530.554,66
V. Inversions financeres a curt termini	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	740,00
VI. Periodificacions a curt termini	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	145.046,01	80.688,10	28.136,89	253.870,99	76.509,82	86.196,50	162.706,32	416.577,31
TOTAL ACTIU (A+B)	1.380.316,29	1.164.732,22	279.353,25	2.824.401,76	442.482,45	503.063,62	945.546,07	3.769.947,83

	SERVEIS MED	TALLER	RESTAURACIO	CET	RESIDENCIES	C.O./S.O.I.	ASSISTENCIAL	
A/ PATRIMONI NET	1.007.109,84	805.720,28	32.962,63	1.845.792,75	244.305,89	294.963,52	539.269,41	2.385.062,16
A-1/ FONS PROPIS	919.553,15	718.163,58	470,69	1.638.187,43	116.276,29	167.406,83	283.683,12	1.921.870,55
I. Capital	21.613,09	34.580,95	5.557,65	61.751,69	6.947,07	27.788,26	34.735,33	96.487,02
1. Capital subscrit cooperatiu	21.613,09	34.580,95	5.557,65	61.751,69	6.947,07	27.788,26	34.735,33	96.487,02
2. (Capital no exigit)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	587.257,92	911.801,30	41.545,06	1.540.604,29	34.206,35	233.472,66	267.679,01	1.808.283,30
III. Resultats d'exercicis anteriors	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Excedent de la cooperativa	310.682,14	-228.218,67	-46.632,02	35.831,45	75.122,88	-93.854,10	-18.731,22	17.100,23
A-3/ Subvencions, donacions i llegats rebuts	87.556,69	87.556,69	32.491,94	207.605,32	128.029,59	127.556,69	255.586,29	463.191,61
B/PASSIU NO CORRENT	62.210,96	30.540,07	26.595,18	119.346,21	29.191,37	26.929,02	56.120,39	175.466,60
I. Fons d'educació, formació i promoció a ll/t	6.266,95	10.915,88	2.470,92	19.653,76	6.664,85	5.965,14	12.629,99	32.283,75
III. Provisions a llarg termini	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Deutes a llarg termini	20.667,30	0,00	17.281,07	37.948,37	3.918,53	0,00	3.918,53	41.866,90
2. Deutes amb entitats de crèdit	20.667,30	0,00	17.281,07	37.948,37	3.918,53	0,00	3.918,53	41.866,90
3. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Altres passius financers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Passius per impost diferit	35.276,70	19.624,19	6.843,19	61.744,08	18.607,99	20.963,89	39.571,87	101.315,95
C/PASSIU CORRENT	310.995,49	328.471,88	219.795,44	859.262,81	168.985,20	181.171,08	350.156,27	1.209.419,08
V. Deutes amb característiques especials a curt termini	1.399,01	778,26	271,39	2.448,65	737,96	831,39	1.569,35	4.018,00
1. Capital reemborsable exigible	1.050,47	584,37	203,78	1.838,62	554,11	624,27	1.178,38	3.017,00
2. Creditors per Capital	348,53	193,89	67,61	610,03	183,85	207,12	390,97	1.001,00
VI. Deutes a curt termini	58.360,03	187.932,51	170.787,70	417.080,25	35.723,39	31.037,39	66.760,79	483.841,04
2. Deutes amb entitats de crèdit	52.227,76	29.053,94	10.131,45	91.413,16	27.549,44	31.037,39	58.586,84	150.000,00
3. Creditors per arrendament financer	6.132,27	2,13	6.270,86	12.405,26	3.848,95	0,00	3.848,95	16.254,21
6. Altres passius financers	0,00	158.876,44	154.385,39	313.261,83	4.325,00	0,00	4.325,00	317.586,83
VII. Creditors comercials i altres comptes a pagar	251.236,45	139.761,10	48.736,35	439.733,90	132.523,85	149.302,29	281.826,14	721.560,04
1. Proveïdors	118.037,33	65.663,35	22.897,59	206.598,27	62.263,11	70.146,05	132.409,16	339.007,43
3. Altres creditors	59.288,01	32.981,51	11.501,04	103.770,56	31.273,63	35.233,09	66.506,71	170.277,27
4. Administracions Públiques	73.911,11	41.116,24	14.337,72	129.365,07	38.987,12	43.923,16	82.910,27	212.275,34
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	1.380.316,29	1.164.732,22	279.353,25	2.824.401,76	442.482,45	503.063,62	945.546,08	3.769.947,83

b. Ingressos i Despeses per centre de cost de l'exercici 2023:

codi	TITOL	TOTAL	RESIDÈNCIES	SERVEI-CENTRE		CET		RESTAURACIÓ
				C.O. / S.O.I.	SERVEIS MED	TALLER		
600 a 604 i 610 a 614	Consum d'aprovisionaments	-357.317,93	-34.999,73	-25.120,00	-105.954,39	-69.667,29	-121.576,51	
605,618,718	Consum de primeres matèries	-65.113,35	-4.269,27	-2.183,56	-34.696,65	-23.811,82	-152,04	
607	treballs realitzats per altres emp	-341.561,43	-64.954,50	-33.154,25	-149.680,53	-61.762,91	-32.009,25	
TOTAL COMPRES I CONSUMS		-763.992,71	-104.223,50	-60.457,81	-290.331,57	-155.242,03	-153.737,80	
621	Arrendaments	-49.255,73	-1.158,56	-2.958,28	-32.952,40	-8.322,68	-3.863,81	
628	Subministraments	-123.196,95	-11.977,23	-14.945,37	-39.594,71	-43.497,83	-13.181,81	
622,623	Reparacions i serveis professioni	-165.556,62	-23.647,37	-36.544,48	-57.812,28	-33.194,74	-14.357,74	
624,625	Transport, seguros	-104.027,45	-9.667,63	-8.599,67	-54.382,72	-28.243,51	-3.133,92	
626,627	serveis bancaris i publicitat	-14.452,58	-1.811,11	-2.279,32	-4.458,45	-3.259,99	-2.643,72	
629	altres despeses	-39.225,27	-7.897,89	-19.234,26	-4.777,06	-2.874,84	-4.441,23	
TOTAL SEREVIS EXTERIORS		-495.714,60	-56.159,78	-84.561,38	-193.977,62	-119.393,59	-41.622,23	
630,638	impost sobre beneficis	-2.630,80	-483,18	-544,35	-916,01	-509,57	-177,69	
631	Altres impostos i tributs	-19.551,15	-2.912,42	-2.919,82	-9.046,35	-3.691,11	-981,45	
694	Perdues per deteriorament de cr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL IMPOSTOS I TRIBUTS		-22.181,95	-3.395,60	-3.464,17	-9.962,36	-4.200,68	-1.159,14	
640	sous i salaris	-3.494.494,57	-411.494,87	-637.454,21	-950.366,48	-1.319.827,73	-175.351,27	
642	seguretat solcial a càrrec empre:	-902.931,83	-75.996,87	-186.220,52	-356.589,03	-244.944,06	-39.181,35	
645	Formació professional	-20.659,66	-3.842,17	-4.068,61	-7.283,91	-4.051,99	-1.412,98	
641,643,647,649	Altres despeses de personal	-27.288,89	-3.559,11	-4.350,68	-6.747,15	-8.450,77	-4.181,18	
TOTAL DESPESES DE PERSONAL		-4.445.374,95	-494.893,02	-832.094,02	-1.320.986,57	-1.577.274,56	-220.126,78	
657	Fons d'educació i promoció	-2.192,34	-402,65	-453,63	-763,34	-424,64	-148,08	
650,659,678	Pèrdues de crèdits i altres resultz	-38.527,45	-6.473,25	-11.034,83	-11.021,60	-8.351,50	-1.646,27	
TOTAL ALGRES DESPESE DE GESTIÓ		-40.719,79	-6.875,90	-11.488,46	-11.784,94	-8.776,15	-1.794,35	
66	Despeses financeres	-8.189,74	-1.090,85	-821,72	-4.817,18	-1.191,77	-268,22	
TOTAL DESPESE FINANCERES		-8.189,74	-1.090,85	-821,72	-4.817,18	-1.191,77	-268,22	
671	Pèrdues financeres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL PÈRDUES IMMOBILITZAT I ALTRES DESPESE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
680	Dotacions per amortitzacions	-102.386,32	-21.555,39	-21.412,56	-39.031,24	-17.232,25	-3.154,88	
TOTAL DOTACIONS AMORTITZACIONS		-102.386,32	-21.555,39	-21.412,56	-39.031,24	-17.232,25	-3.154,88	
690	Dotacions a les provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DOTACIONS PROVISIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AUTOCONSUM INTERN		-202.466,45	-118.618,37	-83.848,08				
TOTAL DESPESES		-6.081.026,51	-806.812,39	-1.098.148,21	-1.870.891,49	-1.883.311,02	-421.863,40	

codi	TITOL	TOTAL	RESIDÈNCIES	SERVEI-CENTRE		CET		TALLER	RESTAURACIÓ
				C.O. / S.O.I.	SERVEIS MED	SERVEIS MED	RESTAURACIÓ		
700,701,702,703,709	Ingressos per vendes i prestació	2.689.959,26	9.705,72	102.161,02	1.588.637,49	836.067,30	153.387,73		
710	variació existències	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
704	Ingresos d'altres empreses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
705	Quotes usuaris Familiars	1.670.197,83	828.279,19	841.918,64	0,00	0,00	0,00		
TOTAL VENDES		4.360.157,09	837.984,91	944.079,66	1.588.637,49	836.067,30	153.387,73		
720,721,722	Quotes socis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
723,725	Donatius i patrocinis	5.200,00	220,40	4.248,30	417,82	232,43	81,05		
TOTAL INGRESSOS SOCIALS		5.200,00	220,40	4.248,30	417,82	232,43	81,05		
731,732	Treballs realitzats per a l'immobi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL TREBALLS REALITZATS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
740	Subvencions pel manteniment de	689.332,35	7.000,00	6.041,08	301.293,89	352.801,47	22.195,91		
741	Subvencions pel personal	645.380,17	899,94	1.013,88	244.067,09	370.941,89	28.457,37		
743	Altres subvencions	22.843,55	2.235,43	13.190,64	4.237,89	2.357,51	822,09		
TOTAL SUBVENCIONS D'EXPLOTACIO		1.357.556,07	10.135,37	20.245,60	549.598,87	726.100,86	51.475,37		
756	Quotes socis	78.768,26	13.205,09	19.302,27	26.008,15	15.297,28	4.955,46		
752,755,759,776	Ingressos per serveis diversos	28.562,51	3.758,50	5.333,01	7.658,47	4.754,60	7.057,93		
TOTAL ALTRES INGRESSOS		107.330,77	16.963,59	24.635,28	33.666,62	20.051,88	12.013,39		
76	Ingressos financers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL INGRESSOS FINANCERS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
770,771,778	Beneficis procedents de l'immob	17.150,89	-2.388,49	8.062,72	-4.278,05	12.796,29	2.958,42		
746	Subvencions de capital traspassa	48.265,47	19.019,49	3.022,56	13.530,87	12.162,80	529,75		
773	Beneficis procedents participacit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL INGRESSOS EXCEPCIONALS		65.416,36	16.631,00	11.085,27	9.252,82	24.959,09	3.488,17		
79	Excés de provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL ESCESSOS PROVISIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
AUTOCONSUM INTERN		202.466,45				47.680,79	154.785,66		
TOTAL INGRESSOS		6.098.126,74	881.935,27	1.004.294,11	2.181.573,63	1.655.092,35	375.231,38		

TOTAL INGRESSOS	6.098.126,74	881.935,27	1.004.294,11		4.211.897,36
TOTAL DESPESES	-6.081.026,51	-806.812,39	-1.098.148,21		-4.176.065,91
RESULTAT DE L'EXERCICI	17.100,23	75.122,88	-93.854,10		35.831,45

Tots els resultats generats al present i en l'exercici anterior es consideren cooperatius, no existeixen resultats extracooperatius rellevants donada l'activitat de la cooperativa.

c. Dades sobre el Personal Laboral

	TOTAL		Direcció i Administració		RESIDÈNCIES		C.O. STO-SOI		CET + EMS	
	Promig de personal (2)	Import despeses de personal (3)	Promig de personal (2)	Import despeses (3)	Promig de personal (2)	Import despeses (3)	Promig de personal (2)	Import despeses (3)	Promig de personal (2)	Import despeses (3)
1.2. Personal d'atenció directa i serveis generals	86,25	2.383.654,59	0,00	0,00	14,98	430.977,85	21,98	760.086,75	49,29	1.192.589,99
1.3 Personal de direcció i adminis.	8,58	308.839,93	8,58	308.839,93	0	0,00	0	0,00	0	0,00
1.4 Personal discapacitat del CET	84,81	1.295.842,19	1,00	18.242,91					83,81	1.277.599,28
TOTAL(1)	179,64	3.988.336,71	9,58	327.082,84	14,98	430.977,85	21,98	760.086,75	133,10	2.470.189,27
Cost mig salarial (4)		22.201,83		34.142,26		28.770,22		34.580,83		18.558,90

(1) Personal laboral: S'inclourà el personal amb contracte laboral, diferenciant el personal que realitza tasques d'atenció directa als usuaris (monitors, psicòlegs, assistents socials, auxiliars de geriatría, metges, etc.), serveis generals (cuiners, neteja, manteniment, etc.), direcció i administració (gerent, càrrec de direcció, administratius, etc.) i personal discapacitat del CET.

(2) Promig de personal: Es farà constar el promig de personal de cada categoria a l'any. El promig de personal s'obté dividint el nombre total d'hores anuals del conjunt de personal de les diferents categories, especificades en aquest quadre, pel nombre anual d'hores d'una persona segons el conveni laboral d'aplicació a l'entitat.

(3) Import de les despeses de personal: En aquest apartat es farà constar el total de sous i salaris anuals, incloent-se les despeses de seguretat social. Aquest import es desglossarà per cada servei en funció del promig de personal adscrit a cada un d'ells.

(4) Cost mig salarial: És la relació entre l'import de les despeses de personal (SOUS+SEGURETAT SOCIAL) i el promig de personal.

d. Dades sobre Professionals

	TOTAL		SERVEIS GENERALS	
	Promig de professionals o treballadors (2)	Import despeses (3)	Promig de professionals o treballadors (2)	Import despeses (3)
1. Professionals (1)				
1.1. Atenció directa	1,00	8.550,00	1,00	8.550,00
1.2. Serveis generals				
1.3. Direcció i administració				
1.4. Restauració	1,00	10.239,67	1,00	10.239,67
TOTAL	2,00	18.789,67	2,00	18.789,67

(1) Professionals: són aquelles persones físiques que no estiguin en nòmina en l'empresa i que tinguin una relació directa amb els usuaris, corresponent en aquest cas a professionals per serveis mèdics.

(2) Promig de professionals: El promig de personal s'obté dividint el nombre total d'hores anuals del conjunt de personal de les diferents categories, especificades en aquests quadres, pel nombre anual d'hores d'una persona segons el conveni laboral d'aplicació a l'entitat.

(3) Import despeses: s'haurà de fer constar l'import total anual meritat per la prestació de serveis, que en aquest cas correspon al servei mèdic de l'empresa.

(4) Import despeses: s'haurà de fer constar l'import total anual meritat per la prestació de serveis, que en aquest cas correspon al servei de restauració de l'empresa.

e. Fons d'Educació, Formació i Promoció:

El moviment del "Fons d'Educació, Formació i Promoció" durant l'exercici és el que es detalla a continuació:

MOVIMENT DEL FONS D'EDUCACIÓ, FORMACIÓ I PROMOCIÓ	IMPORT
Saldo inicial 2022	32.088,07
Dotacions	2.444,84
Aplicacions	-2.512,27
Saldo final 2022	32.020,64
Dotacions	2.192,34
Aplicacions	-1.929,23
Saldo final 2023	32.283,75

L'aplicació del Fons d'Educació, Formació i Promoció de 1.929,23 euros s'ha destinat a la formació dels socis i treballadors en els principis i tècniques cooperatives, econòmiques i professionals, millores en els sistemes de prestacions socials, el foment i la difusió del cooperativisme al seu entorn social.

14. DRETS D'EMISSIÓ DE GASOS D'EFECTE HIVERNACLE

La societat no té drets d'emissió de gasos d'efecte hivernacle assignats, ni s'han produït moviments de drets durant l'exercici. Tampoc figuren comptabilitzades despeses derivades d'emissions de gasos d'efecte hivernacle ni s'han dotat provisions per aquest concepte.

CIPO, S.C.C.L.
CIF: F08237562

A Sabadell a 30 de març de 2024, queda formulat el Balanç de Situació Abreujat, el Compte de Pèrdues i Guanys Abreujat, i la Memòria Abreujada de CIPO, S.C.C.L., corresponents a l'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023, i numerats correlativament de l'1 al 31, donant la seva conformitat, mitjançant signatura, el Secretari i President del Consell Rector:

SIGNATURA:

.....
GIRBAU Firmado digitalmente
PEDRAGOSA por GIRBAU
TERESA MARIA PEDRAGOSA TERESA
- 33884604S MARIA - 33884604S
Fecha: 2024.07.26
17:12:36 +02'00'

Vist-i-plau SECRETARI:

Na TERESA MARIA GIRBAU PEDRAGOSA

.....
33892286S Firmado digitalmente
JUAN por 33892286S JUAN
MADAULA (R: MADAULA (R:
F08237562) F08237562)
Fecha: 2024.07.29
07:26:25 +02'00'

Vist-i-plau PRESIDENT CONSELL RECTOR:

En JOAN MADAULA CANADELL

